
NÁZEV ZAŘÍZENÍ ADRESA PŘEDMĚT ČINNOSTI KONTAKT PROVOZNÍ DOBA

Pečovatelská služba Cvikov Nemocniční 185/II, 471 54 Cvikov
Terénní pečovatelská služba, Dům s 
pečovatelskou službou

http://ps-cvikov.webnode.cz, email: dps@cvikov.cz, 
telefon: 487 524 744

7:00 - 18:00

terénní a ambulantní pomoc ohroženým 
rodinám v Libereckém kraji

na základě zakázky

odborné sociální poradenství

Po, St: 7.30 – 12.00 12.30 – 16.30 
hodin
Út, Čt: 8.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
hodin

odlehčovací služba (respitní péče) 24hodin 7dní v týdnu

osobní asistence 24hodin 7dní v týdnu

půjčovna kompenzačních pomůcek
Po, St: 7.30 – 12.00 12.30 – 16.30 
hodin                                  Út, Čt: 
8.00 – 12.00 12.30 – 15.00 hodin

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa denní stacionář
http://www.nadeje-cl.cz, email: info@nadeje-cl.cz, 
telefon: 487 763 324

po-pá 5:30 - 16:30

Jižní 1970, 470 01 Česká Lípa domov pro osoby se zdravotním postižením
http://www.nadeje-cl.cz, email: domov@nadeje-
cl.cz, telefon: 487 871 275, 731 411 545

nepřetržitá

Centrum Lira, z. ú. Matoušova 406, 460 07 Liberec raná péče, sociálně aktivizační služby
http://www.centrumlira.cz, email: 
info@centrumlira.cz, telefon: 485 109 564

po-pá 7:00 - 19:00                    
Soc. Akt. Služby jsou 
poskytovány po, st - 8:00-15:00

Nemocniční 369, 473 01 Nový Bor
komunitní centrum, nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež

http://www.rodinavcentru.cz, email: 
zelenkova@rodinavcentru.cz, telefon: 776 406 653 

po,pá - 15:00 - 18:00 terén         
út-čt - 14:00 - 18:00 ambulantně

Nemocniční 369, 473 01 Nový Bor sociálně ktivizační služby pro rodiny s dětmi
http://www.rodinavcentru.cz, email: 
kacafirkova@rodinavcentru.cz, telefon: 775 601 964

Denní a pobytové sociální služby, p. o. 

Konopeova 812, 470 01 Česká Lípa
Centrum pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje

http://www.czplk.cz, email: ceskalipa@czplk.cz, 
telefon: 487 853 481

SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ

Rodina v centru, z. ú. 

PŘEHLED VEŘEJNÝCH SLUŽEB V OBCÍCH SVAZKU OBCÍ NOVOBORSKA



NÁZEV ZAŘÍZENÍ ADRESA PŘEDMĚT ČINNOSTI KONTAKT PROVOZNÍ DOBA

Mateřské centrum Koblížek
http://www.rodinavcentru.cz, email: 
info@rodinavcentru.cz, telefon: 776 783 333

na objednání

Komunitní centrum 
http://www.rodinavcentru.cz, email: 
bastova@rodinavcentru.cz, telefon: 775 509 150

na objednání

Dubická 2189, 470 01 Česká Lípa Azylový dům Jonáš
http://www.fchcl.cz, email: nonstop@fchcl.cz, 
telefon: 487 829 872 24 hodin denně

Masná 88, 470 01 Česká Lípa Centrum pro pěstounské rodiny
http://www.fchcl.cz, email: 
pestounskerodiny@fchcl.cz, telefon: 774 116 421, 
777 782 864

Dubická 922, 470 01 Česká Lípa Charitní šatník Česká Lípa
http://www.fchcl.cz, email: hrncirova@fchcl.cz, 
telefon: 487 829 874, 608 978 233

Purkyňova 227, 473 01 Nový Bor Charitní šatník Nový Bor
http://www.fchcl.cz, hrncirova@fchcl.cz, telefon: 487 
829 874, 608 978 233

po-pá 8:00 - 14:00 (1x za 14dní v 
úterý zavřeno)

Dobrovolnické centrum
http://www.fchcl.cz, email: medwell@fchcl.cz, 
telefon: 774 062 204, 487 829 875

Klub Koule Nízkoprahový klub pro děti a 
mládež http://www.fchcl.cz

Farní charita Česká Lípa http://www.fchcl.cz

Sociální automobil (služba není 
registrovaná)

http://www.fchcl.cz, email: hrncirova@fchcl.cz, 
telefon: 487 829 874, 608 978 233

po-pá - 7:30 - 11:00 ,  12:00 - 
16:00

Sociální podnik Farní charity http://www.fchcl.cz

Sociální ubytovna Dobranov http://www.fchcl.cz

Sociální ubytovna Nový Bor http://www.fchcl.cz

Startér (sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi)

http://www.fchcl.cz, email: dvorakova@fchcl.cz, 
telefon: 774 116 532

po-pá - 8:00 - 16:30 ambulantně 
po-pá - 10:00 - 18:00 terénně

Ubytování pro osoby bez vlastního bydlení
jelinek@fchcl.cz - Lubomír Jelínek – vedoucí služby 
Sociální ubytovna Nový Bor

nepřetržitě

Denní stacionář
http://www.dpsnb.cz/, email: 
stacionarnb@seznam.cz, telefon: 773 119 847

po-pá - 6:30 - 18:00

Domy s pečovatelskou službou
http://www.dpsnb.cz/, email: dnerad@novy-bor.cz, 
telefon: 487 725 182, 722 046 748

po-pá - 6:30 -11:30, 12:30 - 15:00

Dubická 922, 470 01 Česká Lípa

Farní charita Česká Lípa

Dubická 2892, 470 01 Česká Lípa

Severní 755, 473 01 Nový Bor

Smetanova 387, 473 01 Nový Bor 
(DDM Smetanka)

Rodina v centru, z. ú. 

Sociální služby města Nový Bor, p. o. 
Žižkova 159, 473 01 Nový Bor



NÁZEV ZAŘÍZENÍ ADRESA PŘEDMĚT ČINNOSTI KONTAKT PROVOZNÍ DOBA

B. Egermanna 950, 473 01 Nový Bor Pečovatelská služba
http://www.dpsnb.cz/, email: lpazourkova@novy-
bor.cz, telefon: 607 674 825

pondělí - pátek 6.30 – 20.00

Sociální služby města Nový Bor, p. o. B. Egermanna 950, 473 01 Nový Bor Tísňová péče
http://www.dpsnb.cz, email: gkuzelakova@novy-
bor.cz, telefon: 487 725 182, 487 726 327

pondělí - pátek 6:30 -16:00

Komplexní domácí péče Sluníčko Nový Bor Liberecká 67, 473 01 Nový Bor Sociální, zdravotní a odlehčovací služby
http://www.adpslunicko.cz, email: 
adpslunicko@seznam.cz, telefon: 722 604 292

po-pá - 7:00 - 15:00

Centrála domácí zdravotní péče Perla, a. s. Egermanna 354, 473 01 Nový Bor Domácí zdravotní péče
http://www.centralaperla.cz, email: 
novybor@centralaperla.cz, telefon: 727 984 175

po-pá - 7:00 - 15:30

Pivovarská 693, 471 53 Cvikov sídlo organizace, aktivizační centrum 
http://www.dmarenice.cz, email:  
domovmarenice@dmarenice.cz, telefon: 487 754 
115, 487 874 691

24 hodin, 7 dní v týdnu

Pivovarská 692, 471 53 Cvikov byty
http://www.dmarenice.cz, email:  
lulkova@dmarenice.cz, telefon: 483 103 270

nepřetržitá

Revoluční 920, 473 01 Nový Bor byty
http://www.dmarenice.cz, email:  
havlakova@dmarenice.cz, telefon: 483 103 255

nepřetržitá

Husova 970, 473 01 Nový Bor byty
http://www.dmarenice.cz, email: 
michutova@dmarenice.cz, telefon: 483 103 257

nepřetržitá

Domov svatého Josefa (oblastní charita 
Červený Kostelec) Žireč 1, 544 04  Dvůr Králové nad 

Labem
zdravotnické a sociální zařízení pro klienty s 
roztroušenou sklerózou

http://www.ochck.cz, email: sekretariat@dsj-zirec.cz, 
telefon: 491 610 600

nepřetržitá

domov pro seniory
http://www.ddnovybor.cz,  email:   
ddnovybor@seznam.cz, telefon:   702 081 437

nepřetržitá, 24 hod denně , 7 dní 
v týdnu

odlehčovací služba pobytová (respitní péče) email: info@ambeat.cz
nepřetržitá, 24 hod denně , 7 dní 
v týdnu

Domov důchodců Sloup v Čechách, p. o. 
Benešova 1, 471 52  Sloup v 
Čechách 

domov pro seniory, domov se zvláštním 
režimem 

http://www.dd-sloupvcechach.cz, email: 
domov.sloup@clnet.cz, telefon: 775 889 833, 775 889 
808

po-pá - 6:30 - 14:30

Pečovatelská služba Kamenický Šenov
nám. T. G. Masaryka 1009, 471 14 
Kamenický Šenov

Pečovatelská služba
http://dpsks.webnode.cz, email: dps-ks@kamenicky-
senov.cz, telefon: 487 761 502, 724 793 423

pondělí - pátek 6.30 - 15.00
soboty, neděle, svátky : 7.00 - 
13.00

Rytmus Liberec, o. p. s. Školní 2213, 470 01  Česká Lípa Sociální rehabilitace
www.rytmusliberec.cz, email:  liberec@rytmus.org, 
jana.jizbova@rytmus.org, 
kristyna.benesova@rytmus.org, telefon: 773 010 040

8.00 – 16.00 hodin

B. Egermanna 354, 473 01 Nový Bor
Senior centrum Nový Bor, Ambeat Health 
Care a.

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, p. o. 



NÁZEV ZAŘÍZENÍ ADRESA PŘEDMĚT ČINNOSTI KONTAKT PROVOZNÍ DOBA

Anděl strážný, z. ú. 5. května 797, 470 01 Česká Lípa Tísňová péče
www.andelstrazny.eu, email: info@andelstrazny.eu, 
mocova@andelstrazny.eu, telefon: 603 563 060, 487 
883 136

nepřetržitě

Focus Liberec, o. p. s. 
Nezvalova 662, 460 15 Liberec 15, 
adresa působení: Ruská 3332, 470 
01 Česká Lípa

Sociálně aktivizační služba pro seniory a 
zdravotně postižené

http://www.fokuslbc.eu, email: 
h.zackova@fokuslbc.eu, i.buckova@fokuslbc.eu, 
telefon: 725 831 383, 725 172 166

Hospicová péče

Chráněné bydlení

Podpora samostatného bydlení

Půjčovna kompenzačních pomůcek, lůžek a 
materiálu pro domácí péči a ošetřování

www.mezi-seniory.cz, email: info@mezi-seniory.cz, 
telefon: 222 319 511, 702 081 437

Služba je pro klienty dostupná 
každý den, na základě 
předběžného telefonického či 
emailového kontaktu a dohody

Poradenství pro pečující o seniory a své 
blízké v domácím prostředí

ADRA, o. p. s. 
Československé armády 1578, 470 
01 Česká Lípa

Dobrovolnické centrum

http://www.adra.cz/dobrovolnictvi/ceska-lipa/o-nas, 
email: p.maska@tiscali.cz, 
honzikova.lucie@seznam.cz, telefon: 777 088 871, 
777 590 076

Informační centrum pro rodiny 
ve finanční tísni: Po, St. 9:00-
15:00
Dobrovolnické centrum: 
dohodou po telefonu každý 
pracovní den Sociální a právní 
poradenství,
výuka češtiny pro cizince: 
aktuální najdete na 
www.adraceskalipa.cz , heslo 
cizinci.

Kontaktní centrum Česká Lípa

http://www.mostknadeji.eu, email: 
kc.ceskalipa@mostknadeji.cz, 
vedouci.kccl@mostknadeji.cz, telefon: 487 831 545, 
724 246 771

Pondělí - Pátek 08:00 - 12:00, 
12:30 - 16:30

po- pá  8:00 -20:00
http://www.hospiczdislavy.cz, email: ceska.lipa 
@hospiczdislavy.cz, telefon: 733 741 383, 734 435 
303

Most k naději, z. s. Hálkova 1794, 471 01 Česká Lípa

Komunitní centrum, Nemocniční 
369, 473 01 Nový Bor

Spravedlivý mezi seniory, o. p. s. 

Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. 

Horská 1219, 460 14 Liberec 14; 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

a.s., Purkyňova 1849, Česká Lípa 
47077

Oddělení LDN 3C 4.patro a odd. LDN 
3A 9.patro.



NÁZEV ZAŘÍZENÍ ADRESA PŘEDMĚT ČINNOSTI KONTAKT PROVOZNÍ DOBA

Terénní program
http://www.mostknadeji.eu, email: 
vedouci.tp@mostknadeji.cz, telefon: 725 483 262, 
728 511 619

Pondělí až Pátek 10:00 - 18:30, 
TP přímo v Novém Boru v Pátek, 
TP přímo ve Cvikově v Pondělí, 
ostatní dny po telefonické 
dohodě

Déčko Liberec z.s., Občanská poradna 
Liberec - pracoviště Nový Bor

Komunitní centrum, Nemocniční 
369, 47301 Nový Bor

Odborné sociální poradenství
www.d-os.net, www.obcanskeporadny.cz, email: 
svobodova.dagmar@d-os.net, poradna@d-os.net, 
telefon: 774 496 261

pátek 9:30 až 13:30 po 
předchozím objednání

Školní 2213, 470 01 Česká Lípa Sociální služby
http://www.ssmcl.cz, email:  reditel@ssmcl.cz, 
telefon: 487 763 791, mob. 604 735 418

pondělí - pátek 6:30-15:00 hodin

Domov pro seniory LADA
http://www.ssmcl.cz, email: vedouci.dh@ssmcl.cz, 
telefon: 736 483 075 

pondělí - pátek 6:30-15:00 hodin
(péče zajištěna nepřetržitě 24 
hodin denně) 

Pečovatelská služba
http://www.ssmcl.cz, email:  vedouci.dps@ssmcl.cz, 
telefon: 487 521 470, mob. 736 483 071

pondělí - pátek 6:30-15:00 hodin
(na zařízeních s pečovatelskou 
službou až do 18:00 hodin)
sobota - neděle 10:00-14:00 
hodin (pouze dovoz oběda) 

Dubická 931, 470 01 Česká Lípa Dům humanity a denní stacionář
http://www.ssmcl.cz, email: vedouci.dh@ssmcl.cz, 
telefon: 731 449 192 Po - Ne 24 hodin denně

Dům rychlé pomoci
http:/www.ssmcl.cz, email: socialni.drp@ssmcl.cz, 
telefon: 739 376 498

pondělí - pátek 6:30-15:00 hodin

Ústecká 2855, 470 01 Česká Lípa
Sociální služby města České Lípy, p. o.

Most k naději, z. s. Hálkova 1794, 471 01 Česká Lípa


